報道機関 各位

さいたま市議会議員の新型コロナウイルス感染について

 市議会議員が新型コロナウイルス陽性と判明しましたのでお知らせいたします。

１ 議員の概要

 氏  名  高柳 俊哉

 年  齢  ６０歳

２ 症状・経過

  ７月１５日（金） 発熱及び咽頭痛の症状が出現

  ７月１６日（土） 医療機関を受診しＰＣＲ検査を実施

           ＰＣＲ検査の結果、陽性と判明

３ 現在の病状等

  倦怠感と、喉の違和感があります。

４ 会派としての対応

・７月１７日（日）に議員控室等の消毒を実施しました。

 ・会派控室内に飛沫感染予防パネルを設置するなど、必要な感染予防策を講じてお

りますが、引き続き感染予防対策を徹底し、今後につきましては、市保健所の指

導に従い速やかに対応してまいります。

＜報道機関の皆様へ＞

 患者等の個人に係る情報につきましては、プライバシー保護の観点から特段のご理

解とご配慮をお願いします。

記者発表資料

令和４年７月１７日（日）

問い合わせ先：議会局総務部秘書総務課

課長：磯 清美

担当：伊藤 量平

電話：８２９－１７４８